
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/60157320 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 17:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 25.000 kg de papel blanco de 100 gr/m², de 425mm, en bobina PAS
413137/2023

Suministro de 25.000 kg de papel blanco de 100 gr/m², de 425mm, en bobinaDescripción 
Valor estimado del contrato 49.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.197,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.750 EUR.

Clasificación CPV
22990000 - Papel de periódico, papeles fabricados a mano y otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
FNMT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPPO CORDENONS SPA
Identificador empresa IT03838010159
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Caballero, 79
(08014) Barcelona España

Contacto

Teléfono 934448835
Correo Electrónico joancompte@compte-international.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.536,25 EUR.

Adjudicatario

QUEVEDO, S.A.
NIF A81958035
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Laguna, 21
(28942) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono 916078223
Correo Electrónico ventas.mad@quevedodp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.116,25 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la Directora general e informado favorablemente en Mesa de Contratación el día 11/12/2023 

Aprobación de la adjudicación de la contratación del suministro de 25.000 kg de papel
blanco de 100 gr/m2 a las empresas, por el siguiente importe total, impuestos no Incluidos:
QUEVEDO DISTRIBUCIÓN PAPELERA, SA Lote 1 16.625,00 euros
GRUPPO CORDENONS SPA Lote 2 18.625,00 euros
Fecha del Acuerdo 11/12/2023
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Gw6pc%2Bdb34P7l2nwVcUZwXn1NWIJFrVB911pVjx00Y0GLVsuUYYcROCCDt%2B3jj8cpHipGfd2L3aDiF4JmjlAFiAppzX63%2BMYfIfCmTAUHP8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Jorge Juan nº 106
(28009) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: El indicado en los Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE - REAL CASA DE LA MONEDA
Sitio Web https://reg.redsara.es/

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FZ5wiRw6qziFl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014288133 |  2024-001035918 | Tue, 01 Oct 2024 17:53:34:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98952653653309909973653836199121039022 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://reg.redsara.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FZ5wiRw6qziFlFRHfEzEaw%3D%3D



